



INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTOQUIA IDEA
EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS
A FEBRERO 28 DE 2015

RUBRO	DESCRIPCION	PRESUPUESTO	RECAUDO DEL	RECAUDO DEL	POR RECAUDAR	% EJEC.
		TOTAL	AÑO	MES		
6113000000002	INGRESOS CORRIENTES	81.446.679.000	11.594.683.935	4.132.123.828	69.851.995.065	14,24%
6113000000003	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	81.446.679.000	11.594.683.935	4.132.123.828	69.851.995.065	14,24%
6113000000004	INGRESOS OPERACIONALES	62.040.172.000	8.517.876.674	2.387.513.112	53.522.295.326	13,73%
6113000000002	INGRESOS POR PRESTAMOS DE FOMENTO CONCEDIDOS	39.817.748.000	5.230.914.598	1.937.651.884	34.586.833.402	13,14%
6113000000003	INTERESES CRÉDITO DE FOMENTO	36.472.240.000	5.168.631.945	1.889.496.285	31.303.608.055	14,17%
6113000000003	INTERESES CRÉDITO CAF	1.119.092.000	12.087.122	6.167.336	1.107.004.878	1,08%
6113000000004	AMORTIZACIÓN CRÉDITOS CAF	2.226.416.000	50.195.531	41.988.263	2.176.220.469	2,25%
	INGRESOS POR OTROS SERVICIOS FINANCIEROS CONCEDIDOS	20.010.179.000	3.061.791.786	359.877.062	16.948.387.214	15,30%
6114000000001	INTERESES CRÉDITO DE TESORERÍA	889.100.000	68.776.589	0	820.323.411	7,74%
6114000000003	INTERESES DE REDESCUENTO	14.904.494.000	2.326.580.778	63.139.225	12.577.913.222	15,61%
6114000000004	COMISIONES	627.667.000	98.763.886	38.163.476	528.903.114	15,74%
6114000000005	INTERESES DESCUENTO DE FACTURAS	3.588.918.000	567.670.533	258.574.361	3.021.247.467	15,82%
	INGRESOS POR PRÉSTAMOS EMPLEADOS	2.212.245.000	225.170.290	89.984.166	1.987.074.710	10,18%
6115000000001	AMORTIZACIÓN CAPITAL CRÉDITOS VIVIENDA	1.594.664.000	177.544.849	64.473.814	1.417.119.151	11,13%
6115000000002	AMORTIZACIÓN CAPITAL PRESTAMOS VEHICULOS	26.809.000	2.742.915	1.586.390	24.066.085	10,23%
6115000000003	AMORTIZACIÓN CAPITAL PRESTAMOS COMPUTADORAS	13.282.000	1.035.103	525.364	12.246.897	7,79%
6115000000004	AMORTIZACIÓN CAPITAL PRESTAMOS DE SALUD Y CALAMIDAD	80.518.000	567.128	283.564	79.950.872	0,70%
6115000000005	INTERESES PRESTAMOS DE VIVIENDA	462.112.000	40.001.096	21.464.866	422.110.904	8,66%
6115000000006	INTERESES PRESTAMOS DE VEHICULO	1.709.000	132.340	69.522	1.576.660	7,74%
6115000000007	SEGURO VIDA INCENDIO CRÉDITOS EMPLEADOS	33.151.000	3.146.859	1.580.646	30.004.141	9,49%
	APORTES - COFINANCIACION	2.500.000.000	813.459.533	813.459.533	1.686.540.467	32,54%
6117000000001	ESTUDIOS ESPECIFICOS PARA EL DESARROLLO DE LA REGION DE URABA DEPARTAMENTO DE ANTOQUIA	2.500.000.000	813.459.533	813.459.533	1.686.540.467	32,54%
	OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	16.906.507.000	2.263.347.728	931.151.183	14.643.159.272	13,39%
6116000000001	ARRENDAMIENTOS	1.615.839.000	162.477.951	34.540.736	1.453.361.049	10,06%
6116000000002	RECUPERACIÓN CUOTAS PARTES	124.325.000	10.945.752	3.254.845	113.379.248	8,80%
6116000000003	OTROS INGRESOS	26.250.000	371.713.412	186.411.773	(345.463.412)	1416,05%
6116000000004	INTERESES POR COLOCACIÓN DE EXCEDENTES FINANCIEROS	15.140.093.000	1.718.210.613	706.943.829	13.421.882.387	11,35%
	RECURSOS DE CAPITAL	108.125.000.000	9.109.664.400	7.133.795.700	99.015.335.600	8,43%
6140000000001	VENTA DE ACTIVOS	55.000.000.000	9.109.664.400	7.133.795.700	45.890.335.600	16,56%
6140000000007	OTROS EXCEDENTES DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	53.125.000.000	0	0	53.125.000.000	0,00%
	TOTAL INGRESOS	189.571.679.000	20.704.348.335	11.265.919.528	168.867.330.665	10,92%

Alexa Isabel Diago Garcia
ALEXA ISABEL DIAGO GARCIA
Subgerente Financiera